
Interní sdělení (úkoly z veřejných setkání) 22000244

Jméno: E-mail:

Martin Ptáček MartinPtacek@zlin.eu

Útvar: Telefon:

Odbor dopravy 577630621

Popis interního sdělení

Předmět:

B2/22/12140 Prověřit stav a možnost zjednosměrnění ul. M. Alše - Podhoří (úkol z PVO V21/20/11824, žádáme o 
IS ke zveřejnění s dosavadními informacemi)

Popis:

Během měsíce března bylo provedeno hlasování o návrhu jednosměrného dopravního režimu v ulicích M. Alše a 
Jiráskova formou dotazníku mezi obyvateli dotčené lokality. Hlasování bylo provedeno na základě petice obyvatel 
ulice M. Alše, kteří požadovali zjednosměrnění jako jednu z variant řešení dlouhodobých problémů s průjezdem 
školních spojů MHD.
 
Odevzdáno bylo 75 hlasů, přičemž výsledek hlasování je následující:
∙ cca 45 % proti zjednosměrnění
∙ cca 55 % pro zjednosměrnění
Proti jakékoli formě zjednosměrnění se tak vyjádřilo více než 45 % respondentů. Zbylých cca 55 % bylo sice 
pro zjednosměrnění, ale souhlasných 55 % je ještě rozmělněno mezi varianty zjednosměrnění pouze ulice M. 
Alše (20 %) a zjednosměrnění ulic M. Alše i Jiráskovy (cca 35 %). Rozhodující je tedy skutečnost, že názory pro 
zjednosměrnění a proti jakékoli formě zjednosměrnění jsou téměř vyrovnány, ovšem v hlasování se respondenti 
neshodli, zda chtějí zjednosměrnit pouze jednu ulici či obě.
 
Rozsáhlý zásah do ustáleného dopravního režimu si dle požadavku dotčených orgánů státní správy vyžaduje 
existenci shody podstatné většiny dotčených rezidentů, což zde zjevně není. Proto bylo dotčenými orgány 
rozhodnuto, že dojde k zachování obousměrného provozu s tím, že po jedné straně vozovky budou osazeny 
značky „zákaz zastavení“ s vymezením platnosti v časech průjezdu školního autobusu (tj. září - červen, Pa - 
Pá, 7:00 - 8:00 a 13:00 - 15:30). Věříme, že toto opatření by mělo zajistit bezproblémový průjezd školních spojů.

Zadavatel

Vyjádření:

Neulinger David (vedoucí odboru) Schvaluji

Garanti

1. Čížek Michal (uvolněný člen RMZ)

Vyjádření: Datum, podpis:

Zpracováno 2. 5. 2022, Michal Čížek

1 / 1


